
 

Страна 1 од 1 

 

 
Ве известуваме дека  Шпаркасе Банка изврши измена на  Одлуката на надоместоци за правни 

лица.  

Надоместоци кои што ќе започнат да се применуваат од 01.09.2025 година се следни: 

 
1) Платежни сметки на правни лица: 

 

ВИД НА УСЛУГА ПРОВИЗИЈА  

Провизија за доставување на податоци на нотари 

во врска со девизни депозити, денарски 

депозити, трансакциски сметки и сл. (За нотари 

со сметка и без сметка во Банката) 

0 МКД 

Издавање на копија од Решение за присилна 

наплата 
0 МКД 

Пресметка на камата по извршна Одлука и 

извршување задолжница 
0 МКД 

Изработка на потврда на инфромации за физички 

и правни лица по барање доставено од 

надворешни институции 

0МКД  

 

2) Платен промет во земјата: 
 

 

ВИД НА УСЛУГА ПРОВИЗИЈА  

Интерен клиринг - трансфер во рамките на 

банката 

 

Електронски налози - 10 МКД 

Налози за МИПС – итни плаќања 

Хартиени налози - 0,01% 

мин.280 МКД макс 700 МКД 

Електронски налози - 80 МКД 

по налог 

 
 
 


